PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 031/2017

Data: 10 de outubro de 2017.

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Osvaldo Martinello.

[bookmark: _GoBack]Mauricio Gomes – PSB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Osvaldo Martinello.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 10 de outubro de 2017.

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	BRUNO DELGADO
  Vereador PMB
	 CLAUDIO OLIVEIRA
       Vereador PR

	PROFESSORA SILVANA
Vereador PTB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB
	DIRCEU ZANATA
Vereador PMDB

CURRICULUM VITAE

Osvaldo Martinello nasceu em 06/08/1957, no Paraná, é casado com Cleci Martinello e possui 3 (três) filhos: Christine, Caroline e Osvaldo Junior. Mora em Lucas do Rio Verde desde 1989.

Hoje com 60 anos, Osvaldo é fundador e Diretor Geral da Eletromóveis Martinello, rede de 62 lojas de móveis e eletrodomésticos no Mato Grosso, com aproximadamente 1.700 colaboradores.

 Desde sua chegada ao Mato Grosso, atua fortemente junto à sociedade, tendo exercido diversos cargos públicos, como:

      Presidente da ACILVE, do qual foi membro fundador;
      Membro do Conselho de Segurança;
Coordenador do CODEL (Conselho de Desenvolvimento de Lucas do Rio                Verde);
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo do Município;
 Mentor e Presidente do Conselho Gestor do Pólo Moveleiro de Lucas do Rio Verde;
Presidente da Expolucas;
Membro do Conselho do Sicredi;
Membro do Conselho da Rodovia da Mudança e
Vice-Prefeito de Lucas do Rio Verde.